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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 266 01 Consejo Chiapas Solidario por la Alfabetización

TOTAL DEPENDENCIA 11,298,628.11 89.45%

INSTITUCIONALES 10,397,807.34 90.67%

10,397,807.34 90.67%F Educación

10,397,807.34 90.67%

M Educación para Adultos

10,397,807.34 90.67%

H Educación

10,397,807.34 90.67%

00 Programa Normal de Operación

4,829,171.08 86.70%

417 Proporcionar servicios de educación

4,829,171.08 86.70%

A001 Diseño, evaluación y seguimiento de 
los programas de alfabetización.                                                                                                                                                                                      

Realizar acciones de seguimiento y 
evaluación de los programas de 
alfabetización aplicados en el 
Estado.

Seguimiento 75.00 29.00 23.00 23.00 0.00100.00 20.00 30.00 30.00 20.00

Promover la aplicación del programa 
de Mejoramiento de la Calidad 
Educativa (MECECH).

Reunión 36.00 12.00 12.00 12.00 0.0048.00 12.00 12.00 12.00 12.00

Impulsar la participación institucional 
y de organizaciones sociales, 
mediante mesas técnicas regionales 
y municipales.

Reunión 36.00 12.00 12.00 12.00 0.0048.00 12.00 12.00 12.00 12.00

Desarrollar estrategias que permitan 
hacer más eficiente el proceso de 
alfabetización.

Estrategia 3.00 2.00 0.00 1.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Realizar procesos de formación y 
capacitación a cuadrados operativos, 
a través de asesoría técnica.

Evento 20.00 9.00 1.00 10.00 0.0020.00 4.00 6.00 6.00 4.00

2,192,413.67 91.89%

470 Coadyuvar en el desarrollo de los 
servicios de educación

537,871.24 93.93%

A001 Coordinación y ejecución del 
programa Chiapas Solidario por la 
Alfabetización.                                                                                                                                                                            

Convocar y dar seguimiento a las 
sesiones del consejo.

Sesión 4.00 1.00 2.00 1.00 0.006.00 1.00 2.00 2.00 1.00

Realizar supervisiones operativas y 
administrativas a los proyectos 
ejecutados.

Supervisión 45.00 15.00 15.00 15.00 0.0060.00 15.00 15.00 15.00 15.00

Vinculación con las diferentes 
instituciones gubernamentales, 
académicas y organizaciones de la 
sociedad civil.

Acuerdos 97.00 30.00 35.00 32.00 0.00130.00 30.00 35.00 35.00 30.00

Coordinar y supervisar la 
formulación y operación de 
programas de alfabetización 
conforme a las normas y 
procedimientos.

Reunión 3.00 1.00 1.00 1.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Ejecutar políticas y estrategias que 
en materia de alfabetización 
permitan disminuir el rezago 
educativo.

Estrategia 3.00 1.00 1.00 1.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00
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451,877.68 91.84%

A002 Instrumentación de una base de 
información.                                                                                                                                                                                                               

Crear base de datos para el 
seguimiento y la evaluación 
educativa.

Banco de Datos 2.00 1.00 1.00 0.00 0.002.00 1.00 1.00 0.00 0.00

Creación de instrumentos, medición 
y evaluación.

Instrumento 4.00 1.00 2.00 1.00 0.004.00 1.00 2.00 1.00 0.00

Procesamiento y Análisis de la 
información.

Informe 4.00 1.00 2.00 1.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Elaboración de instrumentos 
estadísticos para la toma de 
desiciones.

Reporte 4.00 1.00 2.00 1.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Seguimiento al sistema de 
información, por el Instituto de 
Educación para adultos. 

Reporte 4.00 1.00 1.00 2.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

1,202,664.75 91.03%

A003 Promoción de servicios de 
alfabetización y la vinculación con 
organismos.                                                                                                                                                                                 

Desarrollar estrategias de medios 
por etapas y en función a las 
diversas audiencias.

Documento 4.00 1.00 3.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Duplicar materiales de promoción, 
recabar testimonios y dar 
seguimiento a las campañas.

Actividad 45,000.00 10,200.00 15,500.00 19,300.00 0.0045,000.00 10,000.00 10,000.00 15,000.00 10,000.00

Realizar programas radiofónicos. Programa 49.00 26.00 23.00 0.00 0.0050.00 10.00 15.00 15.00 10.00

Diseñar imagen y contenido de 
revista.

Revista 35,000.00 6,000.00 11,000.00 18,000.00 0.0035,000.00 8,000.00 10,000.00 10,000.00 7,000.00

Vinculación con los diferentes 
organismos públicos y privados en 
apoyo a la incorporación de 
beneficiarios y voluntarios

Actividad 135.00 45.00 45.00 45.00 0.00180.00 45.00 45.00 45.00 45.00

3,376,222.59 96.13%

701 Administrar recursos humanos, 
materiales y financieros

3,376,222.59 96.13%

A001 Coordinar y supervisar las acciones 
administrativas y de planeación 
necesarias para cumplir con los 
objetivos.                                                                                                                                            

Integrar metodológicamente el 
proyecto estratégico.

Anteproyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Elaborar documentos 
presupuestales.

Reporte 40.00 10.00 15.00 15.00 0.0050.00 10.00 15.00 15.00 10.00

Sistematizar los informes cualitativos 
y cuantitativos del Presupuesto de 
Egresos.

Informe 9.00 3.00 3.00 3.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Promover cursos de 
profesionalización para los 
servidores públicos del Consejo.

Curso 3.00 1.00 1.00 1.00 0.004.00 0.00 2.00 1.00 1.00
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ORGANISMO PÚBLICO: 266 01 Consejo Chiapas Solidario por la Alfabetización

TOTAL DEPENDENCIA 11,298,628.11 89.45%

INSTITUCIONALES 10,397,807.34 90.67%

Secretario Ejecutivo

Lic. Alejandro Alarcón Zapata


